
  

 

12386/17 ADD 1   zs/rk  

 JAI.1  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 29. listopadu 2018 
(OR. en) 
 
 
12386/17 
ADD 1 
 
 
 
VISA 352 
COLAC 81 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2017/0179(NLE) 

 

  

 

PRÁVNÍ PŘEDPISY A JINÉ AKTY 

Předmět: ROZHODNUTÍ RADY o uzavření, jménem Unie, Dohody mezi Evropskou 
unií a Barbadosem, kterou se mění Dohoda mezi Evropským 
společenstvím a Barbadosem o zrušení vízové povinnosti pro krátkodobé 
pobyty 

– prohlášení Unie 
  

PROHLÁŠENÍ UNIE TÝKAJÍCÍ SE VSTUPU V PLATNOST  

NAŘÍZENÍ 2017/2226, KTERÝM SE ZŘIZUJE SYSTÉM VSTUPU/VÝSTUPU (EES),  

A ČLENSKÝCH STÁTŮ, KTERÉ UPLATŇUJÍ SCHENGENSKÉ ACQUIS V PLNÉM 

ROZSAHU 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/2226 ze dne 30. listopadu 2017, kterým se 

zřizuje Systém vstupu/výstupu (EES) pro registraci údajů o vstupu a výstupu a údajů o odepření 

vstupu, pokud jde o státní příslušníky třetích zemí překračující vnější hranice členských států, 

kterým se stanoví podmínky přístupu do EES pro účely vymáhání práva a kterým se mění Úmluva 

k provedení Schengenské dohody a nařízení (ES) č. 767/2008 a (EU) č. 1077/2011, vstoupilo 

v platnost dne 29. prosince 2017. 

V důsledku toho se ode dne použitelnosti nařízení (EU) 2017/22261 pro účely této dohody rozumí 

členskými státy, které uplatňují schengenské acquis v plném rozsahu, ty členské státy, které 

provozují Systém vstupu/výstupu na vnějších hranicích. Při výpočtu maximálního období 90 dní 

během jakéhokoli 180denního období se zohlední doba pobytu ve všech členských státech, které 

provozují Systém vstupu/výstupu na vnějších hranicích. 

 

                                                 
1 O dni použitelnosti rozhodne Komise v souladu s článkem 73 nařízení (EU) 2017/2226. 


		2018-12-07T10:30:49+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



